_=
КОМИТЕТ З.ЩАВООХРАНЕНИJI

ВОJГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз
lд.,/,/. Х-о4 + N, з,/d 6

Волгоград

О предоставлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, 1З, 15 Федерального закона от
04.05.2011 ЛЪ 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от |6.04.2012
Jф 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением
указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и
другими организациями, входящими в частн}.ю систему здравоохранения,
на территории инЕовационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 05.05.2012 N9 267 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.20|4 Ns I52
"Об утверждении административных регламентов комитета
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федеральным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)",
приказываю:

1. Предоставить лицензию на медицинскую деятельность бессрочно
соискателю лицензии согласно приложению к прикaву,

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя
председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Е,.П..Щронову.

Председатель комитета

Н.В.Шабанова
30-82_8з

В.В.Шкарин
\

\,I

ПРИJIОЖЕНИЕ

к приказу комитета
злDавоохDанения
ВблгограЪской области

от !1_!i }!цNs .j /а'd

Юридическое лицо, которому предоставлена лицензия на
осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими
организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на

территории инновационного центра "Сколково")

1. Обществосограниченнойответственностью ".Щинастия".
Сокращенное наименование: ООО ".Щинастия".
Фирменное наименование: общество с ограниченной

ответственностью ",Щинастия"
Организационно-правовая форма юридического лица: общество с

ограниченной ответственностью,
Адрес места нахождения юридического лица:
400065, Волгоградская область, город Волгоград, улица им

Рыкачева, дом 24, помещение 1.

огрн 1l5з4430з0135
инн 3459065946
Лицензия N9 ЛО-З4-01-003574, предоставлена обществу с

ограниченной ответственностью ".Щинастия" комитетом здравоохранения
Волгоградской области, лицензия действует бессрочно.

Адрес места осуществления деятельности:
400065, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. им Рыкачева,

дом 24, пом. 1.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специаJIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: рентгенологии, сестринскому делу;

при оказании первичной специЕIлизированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и
общественному здоровью; стоматологии ортопедической; стоматологии
терапевтической ; стоматологии хирургической.

Отказать в части работ (услуг) по адресу места осуществления
деятельности:

400065, Волгоградская область,
дом24, пом. 1.

г Волгоград, ул. им Рыкачева,

оказапие первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по профилю "ортодонтия"

В ходе проведения внеплановой выездной проверки (акт проверки
Ns В-З14-М-2017 от 2|.||,20|7) по заявленному адресу места
осуществления деятельности: 4000б5, Волгоградская область, г. Волгогра.ц,

ул. им Рыкачева, дом 24, пом. 1, в части рабо,г (услуг): при оказании
первичной специarлизированной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: ортодонтии, установлено наJIичие в

прилагаемых к заявлениIо докумеl{тах недостоверной информации, а
именно: в кабинете приема врача-ортодонта отсутствует шкаф
медицинский мет€чIлический ШМ 01 МСК 646-02, пластинки
вестибулярные ортодонтические профилактические MUPPY и STOPPI.

Сведения о данном медицинском оборудовании указано в

приложение Ns 3 к заявлению о предоставлении лицензии на
осуществление медицинской деятельности ООО ".Щинастия" и в

инвентаризационной описи основных средств ООО ",Щинастия".
Таким образом, выявлено наJIичие в представленных соискателем

лицензии заявлении о предоставлении лицензии и прилагаемых к нему
документах недостоверной информации, что является в соответствии
пунктом 1 части 7 статьи 14 Федерального закона от 04.05.201l ЛЬ 99-ФЗ
"О лицензировании отдельных видов деятельности" основанием дJUl отказа
в предоставлении лицензии в части работ (услуг) при окaвании первичной
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных
условиях по: ортодонтии.